PAGE
3

Российская Федерация

Смоленская область

Шумячский район

Шумячское городское поселение
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту "Правила землепользования и застройки Шумячского городского поселения"

пгт. Шумячи                                                                                 25 марта 2010 года
Присутствовали:
1. Баринов Владимир Васильевич

2. Бетремеева Светлана Ефимовна

3. Глушакова Марина Александровна

4. Евсюкова Екатерина Николаевна

5. Козлова Светлана Георгиевна

6. Кононова Тамара Николаевна

7. Корнеев Сегей Владимирович

8. Кошелев Виктор Михайлович

9. Крупенев Владимир Арсентьевич

10.  Маслякова Людмила Алексеевна

11.  Мельникова Татьяна Николаевна

12.  Морозов Иван Иванович

13.  Петров Михаил Юрьевич

14.  Стародворова Наталья Анатольевна

15.  Фомина Людмила Алексеевна

16.  Царев Анатолий Владимирович

17.  Шураев Дмитрий Викторович

И.И. Морозов  – обсуждение проекта "Правила землепользования и застройки Шумячского городского поселения" были назначены на 25 марта 2010 года, объявление было опубликовано в газете "За урожай". В соответствии с Градостроительным кодексом Институтом проблем управления им. В.А. Трапезникова был изготовлен Генеральный план Шумячского городского поселения, который сейчас находится на согласовании в Администрации Смоленской области. На публичные слушания приглашались все желающие, приглашались руководители и специалисты заинтересованных предприятий и учреждений, присутствует руководитель МУП "Шумячское РПО КХ".
Для ведения протокола публичных слушаний избирается секретарь. Предлагаю избрать секретарем публичных слушаний Стародворову Наталью Анатольевну.
Результат голосования: "за" - 17, "против" – нет, "воздержался" – нет.

Секретарем публичных слушаний избрана Стародворова Наталья Анатольевна.

1. СЛУШАЛИ:
И.И. Морозов – слово предоставляется Петрову Михаилу Юрьевичу – кандидату технических наук, старшему научному сотруднику Учреждения Российской академии наук Институт проблем управления им. В.А. Трапезникова РАН.

М.Ю. Петров – на основании генерального плана Шумячского городского поселения мы подготовили проект правил землепользования и застройки Шумячского городского поселения. Генеральный план определяет границы поселения, мы разграничили поселок на зоны в соответствии с Генеральным планом. Правила землепользования и застройки состоят из текстовой части и графической, текстовая часть состоит из 2-х разделов, после утверждения Советом депутатов Шумячского городского поселения этот документ приобретет статут закона. Этот документ является публичным документом, каждый может ознакомиться с ним, внести предложения. Здесь четко описаны градостроительные регламенты и параметры по каждой территории, пока Правила не утверждены можно вносить изменения. Подробно рассказал про подзону Ж1.
 ВЫСТУПИЛИ:

В.А. Крупенев – если в 1970 году был построен дом и нигде не зарегистрирован, нет документов, можно ли его признать незаконной постройкой?
М.Ю. Петров – если были соблюдены нормы и правила строительства, то Вы уже строение узаконили, а если нет, то это самовольная постройка.
А.В. Царев – данные правила дают право Администрации Шумячского городского поселения обращаться в суд на самовольное строительство.

М.Ю. Петров – планшеты и текстовая часть находятся в Администрации Шумячского городского поселения, в библиотеке также есть текстовая часть. Депутатам Шумячского городского поселения необходимо будет рассмотреть и утвердить данный проект. Правила землепользования не утверждают красные линии, их утверждает проект планировки.

А.В. Царев – а Администрация может сама утвердить красные линии?
М.Ю. Петров – нет, это делает проект планировки. Кратко рассказал про красные линии.
В.А. Крупенев – что означает ограждение выдержанное в едином стиле?
М.Ю. Петров – это значит, что у всех на улице должно быть одинаковое ограждение.

И.И. Морозов – рассказал о проблемным вопросах на примере пер. Коммунального (коммуникации).

С.Г. Козлова – где можно ознакомится с проектом Правил?

И.И. Морозов – в библиотеке, в электронном виде на сайте районной администрации, в кабинете у специалистов в Администрации Шумячского городского поселения, у Н.А. Стародворовой.

И.И. Морозов - предлагаю принять решение, публичное собрание рекомендует Администрации Шумячского городского поселения подготовить предложения для Совета депутатов по проблемным вопросам, Совету депутатов Шумячского городского поселения рассмотреть и утвердить Правила землепользования и застройки.

РЕШИЛИ:

1. Публичные слушания по проекту "Правила землепользования и застройки Шумячского городского поселения" признать состоявшимися.

2. Рекомендовать Администрации Шумячского городского поселения подготовить предложения для Совета депутатов по проблемным вопросам.
3. Рекомендовать Совету депутатов Шумячского городского поселения рассмотреть и принять проект "Правила землепользования и застройки Шумячского городского поселения".
4. Принять заключение о результатах публичных слушаний по проекту "Правила землепользования и застройки Шумячского городского поселения" (прилагается).

Результат голосования: "за"- 17, "против"- нет, "воздержался"- нет.

Председательствующий                                           И.И. Морозов
Секретарь собрания                                                 Н.А. Стародворова